
Caldan Conveyor A/S

Røddikvej 91, DK-8464 Galten

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 14 26 41 32

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 17/4 2024*

Martin Henrik Malmvik
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	15
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	16

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Caldan Conveyor A/S
Røddikvej 91
DK-8464 Galten

CVR-nr: 14 26 41 32
CVR No: 14 26 41 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Skanderborg
Municipality of reg. office: Skanderborg

Bestyrelse
Board of Directors

Martin Henrik Malmvik, formand (*chairman*)
Niels Bircherod Calundan
Jens Bircherod Calundan
Anton Kullh
Elin Camilla Larnesjö

Direktion
Executive Board

Claus Nørgaard
Niels Bircherod Calundan
Jens Bircherod Calundan

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2.
DK-6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020/21	2019/20
	TDKK 12 måneder / 12 months	TDKK 12 måneder / 12 months	TDKK 8 måneder / 8 months	TDKK 12 måneder / 12 months	TDKK 12 måneder / 12 months
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	91.626	90.346	46.689	73.384	79.685
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	8.375	8.190	-2.603	11.975	14.771
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	5.124	1.254	1.515	1.006	1.322
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	11.428	7.603	-567	10.323	12.738
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	111.870	106.824	112.444	103.798	87.477
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.961	1.589	642	2.076	4.681
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	45.483	38.999	31.441	36.985	36.698
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	114	113	106	90	106
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal					
Ratios					
Afkastningsgrad	7,5%	7,7%	-2,3%	11,5%	16,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	40,7%	36,5%	28,0%	35,6%	42,0%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	27,1%	21,6%	-1,7%	28,0%	39,4%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg, projektering, produktion og idriftsættelse af interne transportsystemer (conveyors). Herunder service og reservedelssalg til eksisterende anlæg.

Selskabets primære markeder ligger i Europa, Asien samt Nord- og Sydamerika.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 11.428, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 45.483.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Det har i regnskabsåret været muligt at komme tilbage på den ønskede dækningsgrad på nye anlæg. Det skyldes primært, at de forstyrrelser i forsyningskæderne, som kendetegnede 2022, er kommet i ro, og projekteksekveringen derved foregår mere gnidningsfrit.

Service og After Sales forretningen oplever fortsat en god vækst og bidrager væsentligt til det samlede resultat.

Forventningerne til resultatet for 2023 lå i niveauet mDKK 8-12 i overskud før skat, set i det lys anses årets resultat som meget tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer, at den positive udvikling vil fortsætte i 2024 med en omsætningsvækst på 7-10% i forhold til 2023 og et positivt resultat mellem mDKK 15-17 før skat. Dette baserer sig på nuværende ordreniveau samt aktuel feedback fra markederne.

Eksternt miljø

Selskabets produktionsbygninger er miljøgodkendte af Skanderborg kommune, og selskabet har fokus på korrekt affaldssortering i produktion og administration. Der har i 2023 været fokus på opgradering af malekabiner og blanderum.

Key activities

The company's main activity is sales, planning, production, and commissioning of internal Conveyor Systems. Including service and spare parts sales for existing plants.

The company's primary markets are in Europe, Asia and North and South America.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of TDKK 11,428, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of TDKK 45,483.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In the financial year, it has been possible to return to the desired level of margin on new plants. This has been possible primarily because the disruptions in the supply chains that characterized 2022 have settled down, and the project execution thereby takes place more smoothly.

The Service and After Sales business continues to experience good growth and contributes significantly to the overall result.

Expectations for the result for 2023 were in the range of DKK 8-12 m in profit before tax, seen in that light the year's result is considered very satisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

The company's management expects the positive development to continue in 2024 with revenue growth of 7-10% compared to 2023 and a positive result of between DKK 15-17m before tax. This is based on current order levels as well as current feedback from the markets.

External environment

The company's production facilities are environmentally approved by Skanderborg municipality, and the company focuses on correct waste sorting in production and administration. In 2023, the focus has been on upgrading the paint booth and mixing room.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår, som et afledt område til selskabets primære aktivitet med produktion og salg af produkter, at levere driftssikre anlæg. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i udvikling og produktionen af selskabets hovedprodukter.

Filialer i udlandet

Selskabet har filialer i Tyskland og Kina og ejer datterselskaber i Tyskland, England og Indien. Derudover arbejdes der på at oprette et datterselskab i USA med forventet opstart i starten af 2024.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Intellectual capital resources

The company's commercial basis includes, as a derived area to the company's primary activities of production and sale of products, to deliver systems that are reliable in operation. This part places especially high demands on knowledge resources in relation to employees and business processes. Moreover, there are also special demands on the knowledge resources in relation to development and production of the company's main products.

Branches abroad

The company has branches in Germany and China and owns subsidiaries in Germany, England and India. In addition, work is being done to establish a subsidiary in the USA with an expected start-up at the beginning of 2024.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		91.626	90.349
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-80.367	-79.316
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.879	-2.789
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>			
Andre driftsomkostninger		-5	-53
<i>Other operating expenses</i>			
Resultat før finansielle poster		8.375	8.191
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		5.111	1.875
<i>Income from investments in subsidiaries</i>			
Finansielle indtægter		461	4
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger		-448	-626
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		13.499	9.444
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	2	-2.071	-1.841
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	3	11.428	7.603
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		2.482	3.588
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	2.482	3.588
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.644	1.504
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.326	1.345
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.674	1.621
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	4.644	4.470
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	11.374	6.241
Deposita <i>Deposits</i>	7	3.769	2.435
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		15.143	8.676
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		22.269	16.734
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		47.626	48.114
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		47.626	48.114

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		16.995	27.927
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	4.156	7.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		182	2.549
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	2.499	1.763
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		176	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	1.191	787
Tilgodehavender Receivables		25.199	40.108
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand		16.776	1.867
Omsætningsaktiver Current assets		89.601	90.089
Aktiver Assets		111.870	106.823

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		583	583
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.179	6.046
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Reserve for sikringstransaktioner		34	0
<i>Reserve for hedging transactions</i>			
Overført resultat		25.687	27.370
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000	5.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		45.483	38.999
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat	11	8.817	6.702
<i>Provision for deferred tax</i>			
Andre hensættelser	12	680	600
<i>Other provisions</i>			
Hensatte forpligtelser		9.497	7.302
<i>Provisions</i>			
Anden gæld		2.820	2.834
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.820	2.834
<i>Long-term debt</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Kreditinstitutter		349	3.756
<i>Credit institutions</i>			
Leasingforpligtelser		60	160
<i>Lease obligations</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.311	10.198
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.608	6.432
<i>Trade payables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	27.714	26.523
<i>Contract work in progress</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		385	40
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		0	2.320
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld	13, 9	9.643	8.259
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		54.070	57.688
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		56.890	60.522
<i>Debt</i>			
Passiver		111.870	106.823
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter	15		
<i>Related parties</i>			
Begivenheder efter balancedagen	16		
<i>Subsequent events</i>			
Anvendt regnskabspraksis	17		
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	583	6.046	0	27.370	5.000	38.999
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	22	0	0	0	22
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-5.000	-5.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	34	0	0	34
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.111	0	-1.683	8.000	11.428
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	583	11.179	34	25.687	8.000	45.483

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	71.192	70.211
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	4.182	3.661
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	2.486	2.540
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	2.507	2.904
<i>Other staff expenses</i>		
	80.367	79.316
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors:</i>		
Direktion	5.257	4.984
<i>Executive board</i>		
Bestyrelse	200	200
<i>Board of directors</i>		
	5.457	5.184
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	114	113
<i>Average number of employees</i>		
	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	26	3.194
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.115	-1.450
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-70	97
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	2.071	1.841

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	8.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	5.111	1.875
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.683	728
	11.428	7.603
4. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible fixed assets</i>		
		Erhvervede licenser
		<i>Acquired licenses</i>
		TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		5.756
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>		89
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		5.845
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>		2.168
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		1.195
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>		3.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		2.482

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.807	5.037	4.635
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	665	621	675
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-245	-969	-338
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>7.227</u>	<u>4.689</u>	<u>4.972</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.303	3.693	3.015
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	524	566	616
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-244	-896	-333
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>5.583</u>	<u>3.363</u>	<u>3.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.644</u>	<u>1.326</u>	<u>1.674</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>60</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	195	187
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	8
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	195	195
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	6.046	4.216
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	22	-45
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	5.111	1.875
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	11.179	6.046
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.374	6.241
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemmeandel	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes</i>	<i>Ownership</i>
Caldan Service GmbH	Bad Hersfeldt	100%	100%
Caldan Conveyor Ltd.	Redford	100%	100%
Caldan Conveyor India Private Limited (direct and indirect ownership)	New Delhi	100%	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.435
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.334
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>3.769</u>

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	204.536	164.574
Modtagne acontobetalinge <i>Payments received on account</i>	-228.094	-184.015
	<u>-23.558</u>	<u>-19.441</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	4.156	7.082
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-27.714	-26.523
	<u>-23.558</u>	<u>-19.441</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK

9. Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Derivative financial instruments contracts in the form of forward exchange contracts have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:

Aktiver	87	0
<i>Assets</i>		
Forpligtelser	53	0
<i>Liabilities</i>		

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varesalg i USD. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen TDKK 34. Der er sikret varesalg i USD på 1.056 kUSD. Valutaterminsforretningerne har en løbetid på 2-12 måneder.

Forward exchange contracts have been concluded to hedge future sale of goods in USD. At the balance sheet date, the fair value of the forward exchange contracts amounts to TDKK 34. Sale of goods in USD of kUSD 1.056, has been hedged. The forward exchange contracts have a term of 2-12 months.

10. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments comprise prepaid expenses concerning the subsequent financial year.

	2023	2022
	TDKK	TDKK

11. Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	6.702	8.152
<i>Deferred tax liabilities at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.115	-1.450
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>8.817</u>	<u>6.702</u>
<i>Deferred tax liabilities at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
12. Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser TDKK 680 (2022: TDKK 600) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer.		
<i>The Company provides warranties of on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions of kDKK 680 (2022: kDKK 600) have been recognised for expected warranty claims.</i>		
Andre hensættelser	680	600
<i>Other provisions</i>		
	<u>680</u>	<u>600</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
<i>The provisions are expected to mature as follows:</i>		
Inden for 1 år	680	600
<i>Within 1 year</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
	<u>680</u>	<u>600</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
13. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.820	2.834
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	2.820	2.834
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	9.643	8.259
<i>Other short-term payables</i>		
	12.463	11.093

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	TDKK	TDKK
14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	477	355
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	841	667
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	1.318	1.022
Huslejeoplygninger, uopsigelsesperiode	23.220	26.362
<i>Rent obligations, period of non-terminability</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser		
<i>Guarantee obligations</i>		
Arbejdsgarantier	11.666	22.529
<i>Guarantees</i>		
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til dets kreditinstitut overfor datterselskaberne, Caldan Service GmbH's og Caldan Conveyors Ltd's mellemværende med banken.		
<i>The Company has issued a guarantee of payment to its credit institution for the accounts with the bank of the subsidiaries, Caldan Service GmbH and Caldan Conveyors Ltd.</i>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse Controlling interest	
Axel Johnson International AB	Moderselskab <i>Parent company</i>

Transaktioner **Transactions**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Der har ikke været gennemført transaktioner, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.
No transactions have been carried out which have not been carried out under normal market conditions.

Koncernregnskab **Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn Name	Hjemsted Place of registered office
Axel Johnson Holding AB	Stockholm, Sverige <i>Stockholm, Sweden</i>
Axel Johnson International AB	Stockholm, Sverige <i>Stockholm, Sweden</i>

Koncernrapporterne for Axel Johnson Holding AB og Axel Johnson International AB kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Reports of Axel Johnson Holding AB and Axel Johnson International AB may be obtained at the following address:

Sveavägen 151, 5th floor
SE-113 46 Stockholm

16. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial liabilities

Loans, such as loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity